
      
 

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

 

             Πειραιάς, 02/05/2023 
             Αρ. πρωτ. : 11883 

Ταχ. Δ/νση : Ελ. Βενιζέλου 35 

Ταχ. Κώδικας : 185 32 - Πειραιάς 
Ιστοσελίδα : http://dide-peiraia.att.sch.gr 
e-mail : mail@dide-peiraia.att.sch.gr 
Πληροφορίες   : Καβελλάρη Ελισάβετ 

Τηλέφωνο : 210-4117461 

 

 
 
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ : Κατανομή υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές 
μαθησιακές δυσκολίες σε Ε.Κ. για τις Πανελλαδικές εξετάσεις ΓΕΛ έτους 2023 
 
 
 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.3699/2008 «Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων 

μα αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες» (199 Α’) 
2. Τις διατάξεις του ν. 4777/2021 (25 Α’) 
3. Την υπ’ αριθμ. Φ.251/22806/Α5/2021 (897 Β’) Υ.Α., όπως τροποποιήθηκε με την 

Φ.251/41927/Α5/12-04-2022 (1785Β’) και την Φ.251/160199/Α5/23-12-2022 (6864Β’) 
4. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 (136Α’) καθώς και του άρθρου 64 του ν. 4917/2022 

(67Α’) 
5. Την υπ’ αριθμ. Φ251/25089/Α5/20-02-2020 (643 Β’) Υ.Α. «Πρόσβαση στην 

τριτοβάθμια εκπαίδευση, διαδικασίες και όργανα σχετικά με τις πανελλαδικές 
εξετάσεις Γενικού Λυκείου από το 2020 και εφεξής, με το «νέο» σύστημα του 
Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α’), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 100 του Ν.4610/2019 
(70 Α’) και με το άρθρο 165 του Ν. 4635/2019 (167Α’)», όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει 

6. Την υπ’ αριθμ. Φ251/47174/Α5/26-04-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. 
7. Το πλήθος των υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ή ειδικές 

μαθησιακές δυσκολίες 
 
 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ  

mailto:mail@dide-peiraia.att.sch.gr


ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Την κατανομή των υποψηφίων με αναπηρία και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες ή 
ειδικές μαθησιακές δυσκολίες σε Ε.Κ. για προφορική εξέταση στις Πανελλαδικές εξετάσεις 
έτους 2023 ως εξής: 
 
 
Α) Στο Ε.Κ. που θα λειτουργήσει στο 40ο Βαθμολογικό Κέντρο ( Γυμνάσιο Ν. Φαλήρου, 
Δαβάκη Πίνδου & Διαμαντή 2, Νέο Φάληρο) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι από τις ακόλουθες 
σχολικές μονάδες: 
 
 

1ο ΓΕΛ Νίκαιας 5ο ΓΕΛ Νίκαιας 

2ο ΓΕΛ Νίκαιας Εσπ. ΓΕΛ Νίκαιας 

3ο ΓΕΛ Νίκαιας ΓΕΛ Αγ. Ι. Ρέντη 

4ο ΓΕΛ Νίκαιας  

  

2ο ΓΕΛ Πειραιά 9ο ΓΕΛ Πειραιά 

Ζάννειο Πρότυπο ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής «Ιωάννα Δ’Αρκ» 

Μουσικό ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ «Ίδρυμα Προστασίας Νεότητας» 

  

ΓΕΛ Αίγινας Λ.Τ. Γυμνασίου Αγκιστρίου 

ΓΕΛ Πόρου ΓΕΛ Γαλατά 

Λ.Τ. Γυμνασίου Μεθάνων Λ.Τ. Εσπ. Γυμνασίου Γαλατά 

 
 
Β) Στο Ε.Κ. που θα λειτουργήσει στο 64ο Βαθμολογικό Κέντρο ( 2ο Γυμνάσιο Δραπετσώνας, 
Αγίου Φανουρίου 10, Δραπετσώνα) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι από τις ακόλουθες σχολικές 
μονάδες: 
 
 

1ο ΓΕΛ Κερατσινίου Λ.Τ. Καλλιτεχνικού Γυμνασίου Κερατσινίου-
Δραπετσώνας 

2ο ΓΕΛ Κερατσινίου 1ο ΓΕΛ Δραπετσώνας 

3ο ΓΕΛ Κερατσινίου 2ο ΓΕΛ Δραπετσώνας 

4ο ΓΕΛ Κερατσινίου Ιδ. ΓΕΛ «Εκπαιδευτήρια ΣΤΕΓΚΑ» 

  

1ο ΓΕΛ Περάματος 1ο ΓΕΛ Σαλαμίνας 

2ο ΓΕΛ Περάματος 2ο ΓΕΛ Σαλαμίνας 

Εσπ. ΓΕΛ Περάματος ΓΕΛ Αμπελακίων 

  

3ο ΓΕΛ Πειραιά 15ο ΓΕΛ Πειραιά 

7ο ΓΕΛ Πειραιά 8ο ΓΕΛ Πειραιά 

Ιδ. ΓΕΛ «ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ»  

  

ΓΕΛ Ύδρας ΓΕΛ Σπετσών 

ΓΕΛ Κυθήρων  

 
 
 



Γ) Στο Ειδικό Εξεταστικό Κέντρο  που θα λειτουργήσει στο Ράλλειο Γυμνάσιο Θηλέων 
Πειραιά (Επονιτών 21 & Πειραιώς, Πειραιάς) θα εξεταστούν οι υποψήφιοι από τις ακόλουθες 
σχολικές μονάδες: 
 

 1ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 4ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 

2ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 5ο ΓΕΛ Κορυδαλλού 

3ο ΓΕΛ Κορυδαλλού Εσπ. ΓΕΛ Κορυδαλλού 

  

Ράλλειο ΓΕΛ Θηλέων Πειραιά Πρότυπο ΓΕΛ Ιωνιδείου Σχολής Πειραιά 

1ο ΓΕΛ Πειραιά ΓΕΛ Καλλίπολης 

10ο ΓΕΛ Πειραιά ΓΕΛ Καμινίων 

13ο ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ Ελληνογαλλικής Σχολής «Ο Αγ. Παύλος» 

1ο Εσπ. ΓΕΛ Πειραιά Ιδ. ΓΕΛ E.p.S. (European philosophy of Schools) 

 
  

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 Ο Διευθυντής της Δ.Ε. Πειραιά 
 
 
 

   Διονύσιος Αναστασόπουλος Δρ. 
Φιλόλογος 

 
  

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1) Υ.ΠΑΙ.Θ. 

Διεύθυνση Εξετάσεων & 
Πιστοποιήσεων 

2) Περιφερειακή Διεύθυνση 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
Αττικής 

3) Δημόσια & Ιδιωτικά ΓΕΛ 
αρμοδιότητας ΔΔΕ Πειραιά 

 


		2023-05-02T12:52:41+0300
	DIONYSIOS ANASTASOPOULOS




